СОВЕТ ШИШИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТА

1 , ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ
Б АЛТАЯ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ШЕЦШЕЦЭР

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«31» октября 2022 г. №57

Об утверждении Устава
муниципального образования «Шишинерское сельское поселение»

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей Закона Республики Татарстан от 28 июля
2004 года №49-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Совет Шишинерского сельского Поселения решил:

1.Утвердить Устав муниципального образования «Шишинерское
сельское поселение» Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан согласно приложению.

2.Признать утратившим силу Устав Шишинерского сельского поселения
утвержденного решением Шишинерского сельского поселения от 27 июня

2011 года №27 с последующими изменениями и дополнениями ( в ред. 19.03.
2012 г. №47; 15.12.2012 г. №67; 27.02.2014 г. №93; 15.12.2014 г. №118;

19.12.2015 г. №14; 24.12.2016 №40; 25.01.2018; 29.08.2018г. №83;
21.10.2019г. №114; 22.09.2020г. №6)

3. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия
в территориальный орган уполномоченного федерального органа
исполнительной власти в сфере регистрации уставов для государственной
регистрации.

4. Главе Шишинерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района в течение семи дней со дня поступления из
территориального органа уполномоченного федерального органа
исполнительной власти в сфере регистрации уставов опубликовать
настоящее решение на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан (Ьй:р://ргауо4а1:аг51:ап.ги) и обнародовать путем
размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района
(ЬйрЕ/ЬакаН.ЕаЕаШап.ш) и на информационных стендах в местах массового
скопления граждан по адресам:

1.Здание СП села Шишинер, ул.Г.Тукая, дом 60
2. Сельский клуб с. Ура, ул.М.Джалиля, дом 135
3. Дом культуры с.Шишинер, ул.Г.Тукая, дом 57

5. Главе Шишинерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района в течение 10 дней со дня официального
обнародования направить в территориальный орган уполномоченного
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов
сведения об источнике и дате официального обнародования изменений и
дополнений.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Шишинерского
сельского поселения Р.Х.Салихзянов